

## Kronika • Current events in Polish oncology

### Komitet Naukowy II Kongresu Onkologii Polskiej

Przewodniczący: Marian Reinfuss

Wiceprzewodniczący: Andrzej Mackiewicz

Członkowie: Jan Bręborowicz, Wenancjusz Domagała, Wojciech Golusiński, Jerzy Hołowiecki, Barbara Jarzab, Jacek Jassem, Arkadiusz Jeziorski, Jerzy R, Kowalczyk, Maciej Krzakowski, Jan Kulpa, Janusz Limon, Jan Lubiński, Bogusław Maciejewski, Julian Malicki, Janina

Markowska, Tomasz Mazurkiewicz, Janusz Meder, Paweł Murawa, Marek Nowacki, Danuta Perek, Włodzimierz Ruka,,. Piotr Siedlecki, Jan Skołyszewski, Jan Steffen, Stanisław Szala, Andrzej Szawłowski, Cezary Szczylik, Witold Szyfter, Edward Towpik, Krzysztof Urbański, Jacek Wachowiak, Jan Zieięński

### Posiedzenie Zarządu PTChO

W dniu 11 października 2006 r. odbyło się w Warszawie posiedzenie Zarządu Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej – już jedenaste w tej kadencji. Przewodniczył Prezes – doc. Włodzimierz Ruka.

Podstawowym tematem były przygotowania do przyszłorocznego Zjazdu Towarzystwa w Łodzi. Prof. Arkadiusz Jeziorski przedstawił proponowany program, szczegółowo przedyskutowany następnie przez członków Zarządu. Zaakceptowano też program Konferencji Szkoleniowej poprzedzającej Zjazd. Prof. Krzysztof Herman poinformował o organizowaniu kolejnego kursu dla otwierających specjalizację z chirurgii onkologicznej – odbędzie się on przed Zjazdem – w godzinach przedpołudniowych.

Ustalono ostateczny skład Komitetu Honorowego i Komitetu Naukowego Zjazdu, wysokość opłaty rejestracyjnej oraz termin nadsyłania streszczeń prac do oceny –

mija on 15 stycznia 2006 r. Streszczenia przysyłać należy w formie elektronicznej do redakcji Nowotworów.

Przedyskutowano też sprawę punktów edukacyjnych, które mogą być przyznawane za udział w Zjeździe i innych imprezach naukowych organizowanych przez Towarzystwo – i zdecydowano o podjęciu odpowiednich działań.

Przyjęto uchwałę popierającą ideę utworzenia Regionalnego Ośrodka Onkologicznego w Słupsku. Jednocześnie przyjęto też patronat nad III Usteckimi Dniami Onkologicznymi.

Postanowiono zwołać Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie PTChO na dzień 26 listopada 2006 r., w czasie Dolnośląskiej Jesieni Onkologicznej. Do tego czasu odłożono też dyskusję nad udziałem Towarzystwa w II Kongresie Onkologii Polskiej w Poznaniu w październiku przyszłego roku.

### Towarzystwo Marii Skłodowskiej-Curie w Hołdzie

Towarzystwo powstało w 1994 r. z inicjatywy prof. Andrzeja Kułakowskiego, ówczesnego Dyrektora centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie i nieżyjącego już inż. Michała Hłasko – członka Rady francuskiego towarzystwa „Association Curie et Joliot-Curie” oraz grupy osób związanych z Centrum Onkologii.

Osobowość prawną uzyskało 3 października 1994 r. i obecnie liczy około 250 członków zwyczajnych. Posiada 7 sekcji zagranicznych: francuską, ukraińską, angielską, amerykańską, kanadyjską, rosyjską i włoską. Działa również Sekcja Informacji i Promocji.

Członkami Honorowymi zostali: Ewa Curie Labouisse – córka Marii Skłodowskiej-Curie, inż. Michał Hłasko, Monique Bordry – Dyrektorka Muzeum Curie w Paryżu, Profesor Tadeusz Koszarowski oraz Profesor Józef Hurwic, mieszkający we Francji, mający wielkie zasługi w promowaniu osoby i dzieła naszej patronki.

Celami Towarzystwa są:

- rozpowszechnianie informacji o życiu i dokonaniach Marii Skłodowskiej-Curie dla utrwalenia jej pamięci, a także szeroko pojęta działalność promująca jej idee i zainteresowania, zwłaszcza w zakresie walki z chorobami nowotworowymi;

- rozpowszechnianie informacji o jej polskim pochodzeniu i ścisłym, emocjonalnym związku z Polską;
- współpraca z instytucjami, organizacjami i osobami prawnymi, a w szczególności z francuskim Stowarzyszeniem Curie i Joliot-Curie;
- popieranie badań historycznych dotyczących życia i dzieła Marii Skłodowskiej-Curie;
- inicjowanie w kraju i za granicą ofiarności społecznej na rzecz realizacji celów statutowych;
- gromadzenie środków pieniężnych na realizację celów Towarzystwa;
- informowanie społeczeństwa o pracach Towarzystwa.

Stałą działalnością Towarzystwa jest prowadzenie pracy edukacyjnej w Sali im. Bronisławy Dłuskiej. Sala poświęcona pamięci Marii Skłodowskiej-Curie otwarta jest w Klinice Onkologii – dawnym Instytucie Radowym przy ul. Wawelskiej 15 dla gości polskich i zagranicznych.

W Sali, poza zwiedzaniem, można obejrzeć film biograficzny p.t. „Maria” i krótki film o promieniotwórczości. Rezerwacje telefoniczne.

Osoby chętne do wstąpienia w poczet członków Towarzystwa prosimy o skontaktowanie się z sekretariatem:  
ul. Wawelska 15; 00-973 Warszawa; Polska  
tel. 48 22 608 71 40; fax. 48 22 659 87 74  
email: [towarzystwomscwholdzie@vp.pl](mailto:towarzystwomscwholdzie@vp.pl)  
Konto bankowe: 77 1500 1777 1217 7001 1156 0000

W dniu 31 sierpnia 2005 r., na mocy decyzji Sądu Rejonowego m.st. Warszawy, XIX Wydział KRS, Towarzystwo zostało zarejestrowane jako Organizacja Pożytku Publicznego pod numerem 0000125256. Możemy więc zwrócić się do Państwa z prośbą o przekazanie na konto Towarzystwa, na działalność statutową, 1% podatku dochodowego należnego za rok 2005. Można to zrobić już teraz, przekazując kwotę wyliczoną porównawczo z rokiem 2004 i w okresie od stycznia do kwietnia 2006 r. dopłacić, jeżeli kwota do wpłacenia będzie wyższa.

**Towarzystwo Marii Skłodowskiej-Curie w Hołdzie**